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Spoštovani starši! 

 

Vrata naše šole so vam vedno odprta. Sodelujte z nami, saj lahko le tako 

spodbujamo najpomembnejše, otrokovo radovednost in željo po pridobivanju 

nečesa novega.  

 

 

Dragi otroci in učenci! 

 

Srečna sem, da lahko svojo službo opravljam z vami. Rada se vrnem nazaj, v 

čas, ko sem bila tudi sama otrok. Takrat nisem gledala na uro in se jezila, kako 

čas beži, in nisem potrebovala potovanj za odkrivanje nečesa novega. Bila 

sem v svojem svetu in tako kot vi poskušala ustvarjati brez meja. Ustvarjajte dan 

za dnem in kreirajte mozaik življenja. Tu sem, da vam pomagam in vas 

spodbujam. Vrata pisarne so za vas na široko odprta. 

 

  

Spoštovani bralci našega glasila! 

 

Šolsko leto 2022/2023 je bilo čudovito in predvsem nepričakovano, razburljivo 

in srečno. Skupaj smo narisali načrt nečesa novega in neznanega. Načrt smo v 

tem letu tudi preizkusili in ga z majhnimi koraki že uresničujemo. Potrebno je še 

nekaj popravkov in predvsem sodelovanja vseh nas. 

 

 

Želim nam sodelovanja, srčnosti, medsebojne pomoči in pripravljenosti. 

 

 

Anja Valenčić Štembergar, v. d. ravnatelja 
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DOGAJANJE NA OSNOVNI ŠOLI JELŠANE 

 
Prvi šolski dan 

 

Prvi šolski dan je bil še posebej zanimiv 

za šest naših fantov korenjakov; Tilen, 

Enej, Miha, Jurij, Jaka in Eythan. Vsak 

prvošolec je dobil simbolično darilo in 

rumeno rutico. Nato so se jim na široko 

odprla šolska vrata, skozi katera so 

stopili v spremstvu svojih novih šolskih 

prijateljev.  

 

Pohod na Snežnik in Kozlek 

 

Učenci od 5. do 9. razreda smo se 

odpravili na pohod na Snežnik (1779 m). Najboljši 

del nas je čakal na vrhu. V planinski koči smo bili 

deležni toplega sprejema, okrepčali smo se z 

malico, nato pa še uživali v čudovitem razgledu. 

Učenci od 1. do 4. razreda pa smo se povzpeli 

na hrib Kozlek (997 m). 

 

Kros in čistilna akcija   

 

Očistili smo okolico šole, 

grobove pri vrtcu, grob na 

pokopališču, parkirišče in 

ostale asfaltne površine okoli 

šole ter prostor pred šolo. 

Pomerili smo se v različnih 

igrah. Po končanih igrah 

smo se zbrali na tekmovališču za kros. Ogledali smo si 

progo ter se pripravili na tek po razredih. 
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Občinski kros  

 

V četrtek, 6. 10. 2022, so se učenci, ki so osvojili prvo mesto na šolskem krosu, udeležili 

občinskega jesenskega krosa na Hribu svobode v Ilirski Bistrici. Naša šola je dosegla 

kar šest odličij. Erin Štumf in Domen Udovič sta osvojila 1. mesto, Nik Šlosar, Urban 

Udovič in Kristina Ilijaš 2. mesto ter Enej Iskra 3. mesto. 

 

 

Gledališka predstava Ježeva hišica 

 

Učenci od 1. do 4. razreda smo obiskali 

gledališče v Kopru in si ogledali 

predstavo Ježeva hišica.  

 

 

Vaja evakuacije 

 

Na OŠ Jelšane smo 26. 10. 2022 uspešno izvedli vajo 

evakuacije. Pridružili so se nam tudi vrtčevski otroci.  

Namen vaje je preizkusiti, kakšna je organizacijska in 

tehnična pripravljenost vseh odraslih in otrok na šoli za 

varno in hitro evakuacijo iz objekta. Tako vrtčevski kot 

šolski smo se dobro odrezali.  

https://www.os-jelsane.si/2022/10/26/vaja-evakuacije/
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Ob dnevu reformacije in dnevu mrtvih 

 

V deželo je spet prišla jesen, ki je vso 

pokrajino odela v škrlatne barve. Z 

meglenimi in hladnimi jutri nas opominja na 

otožnejši čas. Učenci pa smo se že veselili 

krompirjevih počitnic, v času katerih imamo 

Slovenci dva pomembna praznika, in sicer 

dan reformacije in dan spomina na mrtve. 

V ta namen smo pripravili kratko, a bogato 

prireditev. 

Tradicionalni slovenski zajtrk 2022 

 

V petek, 18. 11. 2022, je na šoli potekal 

naravoslovni dan, ki smo ga pričeli s slovenskim 

tradicionalnim zajtrkom,  nadaljevali pa z 

ogledom posnetkov o mleku in mlečnih 

izdelkih, animacijo Kranjska sivka, ogledom 

šolske predstave “Obisk gospodične Medične” 

v izvedbi šolske dramske skupine, obiskom 

čebelarja g. Silva Čekada ter petjem pesmi 

Leti moja čebel’ca in Čebelar.   

 

 

 

 

 

Božično-novoletni bazar  

 

Ob petih popoldan, ko se je stemnilo, so se odprla 

vrata naše lepo okrašene šole v čarobnost večera, 

kjer so se predstavili: otroški in mladinski pevski zbor, gimnastična ter plesna skupina, 

učenci 1. in 2. razreda, harmonikaš Luka in dramska skupina OŠ Jelšane. Po prireditvi 

pa je sledil bazar božičnih izdelkov, ki smo jih učenci izdelali sami.  

https://www.os-jelsane.si/2022/11/18/tradicionalni-slovenski-zajtrk-2022/
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Zadnji šolski in vrtčevski dan v letu 2022 

 

Še zadnjič smo se zbrali skupaj v letošnjem letu. 

Ob tej priložnosti smo pripravili kratko prireditev 

ter obeležili slovenski državni praznik, dan 

samostojnosti in enotnosti. Sledila je lutkovna 

predstava “Zima je prima” v izvedbi 

gledališča Kaličopko in prihoda pravega 

Božička. Na koncu so devetošolci pripravili še 

tombolo.   

 

Ogled biatlonske tekme na Pokljuki 

 

 

 

 

 

 

 

 

Senzorna soba  

 

Dobri možje so bili letos zelo prijazni.  

Podarili so nam senzorno sobo, v kateri  

zelo uživamo. Namenjena je 

rednemu pouku in sprostitvi.  

 

Zimska šola v naravi Kope  

 

Učenci od 5. do 9. razreda smo se konec meseca  

januarja podali na sneg, na Kopah smo smučali 

vsi.  
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Zimski športni dan malo drugače  

 

V petek, 27. 1. 2023, smo imeli učenci od 1. do 4. razreda zimski športni dan, ki je letos 

potekal malo drugače. Ker ni bilo snega, smo športne igre na snegu priredili in jih 

postavili v telovadnico, potem pa se podali še na pohod.  

 

 

Mednarodni projekt Krokus  

 

Z devetošolci smo se letos vključili v mednarodni 

projekt Krokus. Projekt smo posvetili dnevu  

spomina na holokavst, ki ga obeležujemo 27. 

januarja. V ta namen smo pred šolo posadili 

krokuse in pripravili manjšo razstavo.  

 

 

 Knjižnica Makse Samsa na obisku 

 

S knjižničarkama Vlasto in Tamaro že nekaj let  

sodelujemo pri projektu Knjižnica na obisku. 

Tokrat sta nam 

pripravili simpatično poučno 

predstavo Lisica zvitorepka, 

medved in lisica.  
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Živijo PUST!  

 

 

 

 

 

 

Obeležili smo svetovni dan 

redkih bolezni 

 

Svetovni dan redkih bolezni 

obeležujemo zadnjega februarja. 

Na naši šoli smo se v namen podpore 

otrokom z redkimi boleznimi in njihovim 

družinam zbrali na igrišču, se prijeli za roke in 

spustili v nebo rdeče balone.  

 

Rastem s knjigo  

 

Sedmošolci so v okviru projekta 

Rastem s knjigo v četrtek, 9. 3. 2023, 

obiskali Knjižnico Makse Samsa. 

Spoznali so oddelke splošne 

knjižnice, izvedeli nekaj o življenju 

pesnice Makse Samsa ter si 

podrobneje ogledali domoznanski oddelek. Po obisku knjižnice so se 

sprehodili še do slapa Sušec in tako prijetno zaključili dan.  

 

tel:932023
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/02/images.jpg
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Območna revija Otroških in mladinskih 

pevskih zborov  

 

Otroški in mladinski pevski zbor se je 

udeležil občinske revije pevskih zborov v 

Domu na Vidmu v Ilirski Bistrici. Koncerta 

sta bila organizirana tako, da so se 

učenci med seboj poslušali, strokovno pa 

je vse spremljal Matej Penko. Ob klavirski 

spremljavi Marka Kanalca je zboroma 

dirigirala Teja Iskra. 

 

 

Kaj veš o prometu? 

 

Letošnje šolsko tekmovanje “Kaj veš o 

prometu?” je potekalo na Osnovni šoli 

Podgora Kuteževo. Tekmovanja so se 

tako kot vsako leto udeležile vse okoliške 

šole. Naši kolesarji so osvojili 2. mesto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vseslovensko petje s srci 

 

Vsak je s svojo energijo prispeval v dobrobit vseh zgolj s tem, da je uporabil 

svoj glas. Zavibrirale so naše glasilke in v nas vzbudile čustva radosti, povezanosti in 

ljubezni ter kulture v naših srcih. 
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Velikonočna razstava na 

gradu Prem 

 

Poleg ustvarjalnosti ostalih 

vrtcev, šol in društev iz občine 

Ilirska Bistrica smo tudi mi 

prispevali svoj delež. 

 

 

Dan kulture in nenasilja 

 

Učenci od 5. do 9. razreda in kriminalistka smo se 

pogovarjali 

o nasilju. 

 

 

 

Tekmovanje v atletiki 

 

V ponedeljek, 22. 5. 2023, je potekalo 

področno posamično atletsko 

tekmovanje za OŠ v Kopru. Čestitke 

devetošolcu Matevžu Ujčiču za 1. mesto 

v metu vortexa in devetošolki Kristini Ilijaš 

za 5. mesto v skoku v daljino. 

 

     Združeni pevski zbori  

Združili so se glasovi mladinskih 

pevskih zborov osnovnih šol 

občine Ilirska Bistrica. Pripravili 

smo pester pevski program in 

skupno zadoneli v pesmih, ki 

jih bomo kmalu tudi javno   

predstavili.  

 

 

 

https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/03/IMG_20230331_135234_resized_20230331_035350723-1-scaled.jpg
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UTRINKI IZ VRTCA 
 

Vsak nas že pozna, naš smeh, jok, prijazno besedo, ko se potepamo skozi vas in 

postanemo na pragih domačinov. 

In to v vseh letnih časih. 

Domačini so nas vedno veseli, z nami poklepetajo, nas razveselijo s kakšnim 

bombonom,  

mi pa jim povrnemo zahvalo z lepo besedo in nasmehom. 

Smo SONČKI, ker sijemo kot sonce. 

Naša skupinica je pisana druščina, od tistih najmlajših do tistih, 

 ki se v vrtcu pripravljajo na zelo pomemben izziv, odhod v šolo. 

Lepo nam je skupaj. 

 

 
 

 

Vaška lokev je naš igralni raj 

 

Kaj ste danes delali v vrtcu na livadi? 

V en glas smo prepevali, da se imamo radi! 

Kaj ljubezen naredi, malčki dobro vemo! 

Vrtec je igralni raj, kamor radi gremo! 

Tudi vaška lokev je naš igralni raj. 

Opazujemo jo skozi vse letne čase, se ob njej 

igramo in raziskujemo. 

Pozimi, ko zaledeni, je naše ogledalo, 

spomladi nas pozdravijo kačji pastirji in 

čebele, poleti hranimo zlate ribice, ki nam vedno izpolnijo skrite želje, 

ko pride jesen, nas LOKEV očara s svojimi čudovitimi barvami. 
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Pospravili smo omaro in našli izziv za 

ustvarjanje 

 

V vrtcu smo dan namenili delovni akciji. 

Pospravljali smo poličke, razvrščali igrače in v 

naših omarah našli marsikaj zanimivega. 

Na eni izmed poličk je bila tudi kartonasta 

škatla, ki je za nas postala izziv. V škatli so bili 

različni leseni elementi, ki nam jih je pred 

časom poklonil mizar Evgen. Odlična ideja za 

popestritev deževnega dopoldneva in igro. 

 

Otroci se radi vračajo v vrtec 

 

Zakaj se otroci radi igrajo? 

Zato, ker to najbolje znajo. 

Lepo je, ko se nekdanji Sončki radi vračajo 

v vrtec. Včasih po objem, včasih po 

bombon, včasih pa samo, da se malo 

poigrajo in podoživijo lepe spomine. 

 

Kostanjev piknik v igralnici 

 

Kostanjček ZASPANČEK na veji visi, zavit ves v 

lupino prav sladko že spi. 

Tedaj pa zapiha vanj veter močan: 

Kostanjček ZASPANČEK, jesen je na plan! 

 

Sončki smo si pričarali jesen kar v igralnici. 

Pripravili smo si jesenski piknik. Vzgojiteljice so 

spekle kostanj, igralnico smo si posuli z 

jesenskim listjem, se z njim poigrali, zapeli 

pesmico o veverički.    

 

Slavnostna otvoritev nove vrtčevske ograje 

 

Vrtec je dobil novo ograjo. Pri izbiri barve so z glasovanjem 

sodelovali tudi otroci. Izbrali so zeleno barvo. Postavitev ograje 

so praznovali s slavnostnim prerezom traku.  

https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/2022/10/26/otroci-se-radi-vracajo-v-vrtec/
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/05/les1-2-scaled.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/05/les2-scaled.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/10/IMG_20221013_095426-scaled.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/10/IMG-ebb1e35d740b2c3a088f8f91e2551a05-V.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/10/IMG_20221019_111319-scaled.jpg
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Teden otroka 

 

Letošnji slogan tedna otroka je bil: 

“Skupaj se imamo dobro!” Novo 

vrtčevsko leto smo začeli z objemi, 

pozdravi, jokom, smehom, starimi in 

novimi prijatelji. Res se imamo v vrtcu 

skupaj dobro, a ne samo v tem tednu, 

vsak dan nam je lepo.  

K naši ustvarjalnosti je pripomogla 

tudi botra Jesen, ki je že zavila v našo 

vas in razlila svoje jesenske barve.  

Prebirali smo pravljice, se naučili novo pesmico, spoznavali inštrumente, na njih igrali in 

pripravili dramatizacijo “Čudežna skleda medu“. 

Družili smo se z osnovnošolci, se z njimi igrali in se drug od drugega veliko naučili. 

Dokazali smo tudi, da znamo deliti. Odzvali smo se povabilu osnovnošolcev in se 

udeležili izmenjevalnice igrač.   

 

 

       

 

Utrinki jesenske kulturne prireditve  

 

Današnji dan je bil kulturno obarvan. 

Vrtčevski otroci in vzgojiteljice smo bili del 

kulturne prireditve, ki smo jo soustvarjali 

skupaj z učenci in učitelji. 

Obeležili smo dva pomembna praznika, 

dan reformacije in dan spomina na 

mrtve. Predstavili smo se z besedo, 

plesom in petjem. Odigrali smo igrico z naslovom “Čudežna skleda medu“. 

 

https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/10/IMG_20221004_095032-scaled-1.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/10/IMG_20221004_095225-1-1024x766-1.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/10/IMG_20221004_095416-scaled-1.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/10/20221028_101539-scaled.jpg
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Prve kapljice dežja 

 

Dežek pada cele dni, še ponoči 

nam rosi in namaka luže tri. 

 

Na sprehod so nas povabile 

dežne kaplje. SONČKI smo vzeli 

pisane dežnike in se odpravili 

na potep. 

 

 

Ko se prostor napolni s toplino in 

lepo besedo 

 

Četrtek, 8. december, je bil prav 

poseben dan. Bil je dan, ko so se 

hodniki našega vrtca in šole napolnili 

s smehom, radostjo in stiskom rok. Po 

dolgem času smo se zbrali skupaj, vsi 

otroci, starši, stari starši, prijatelji, 

nekdanji sodelavci in krajani. 

“Ni lepšega kot je nasmeh, ki je najlepši praznični okrasek, 

in pa lepa beseda, ki je najlepše praznično darilo.“ 

 

Zimske olimpijske igre 2022 

 

Zimski čas in prisotnost dijakinje Tinkare smo 

izkoristili za športni dogodek. Organizirali 

smo zimske olimpijske igre. Sončki so se 

preizkusili v teku na smučeh, sankanju in 

kepanju. 

Vsi otroci so dobili priznanja za udeležbo 

na olimpijskih igrah.  

Prva tri mesta smo obeležili z medaljo.  

 

https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2022/11/IMG-70dd3230b07d0ad7a615eb94d26ebe0b-V-1-1.jpg
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Zajček Maksi na obisku 

 

Po dolgem času nas je v tem zimskem 

dopoldnevu v vrtcu presenetil Zajček Maksi. 

Prišel je v družbi knjižničarke Tamare in 

pravljičnih junakov, ki jih bomo spoznavali v 

pravljicah. Za srečanje sta nam pripravila 

pravljico z naslovom “Rdeča volnena 

rokavička.” 

 

Zobna preventiva v vrtcu 

 

Moji beli zobki kakor sneg se svetijo. 

Moji beli zobki se kar sami smejejo. 

Da se zobki naših SONČKOV svetijo, 

skrbimo tudi z rednim umivanjem in to 

vsak dan po jutranji malici. Vedno se 

razveselimo obiska med. sestre Nataše 

Jenko iz Zdravstvenega doma Ilirska 

Bistrica in njenega zvestega prijatelja 

Olija. 

Mož v modri uniformi za varnost skrbi 

 

V vrtcu nas je obiskal policist Marko.  

Mož v modri uniformi za varnost skrbi,  

z rokami maha, piska in se včasih jezi. 

Sredi križišča stoji, če pa kdo kaj ušpiči, 

ga lovi.  

Odšli smo na sprehod v spremstvu 

policista. Opazovali smo promet in 

utrjevali znanje o cestno prometnih 

predpisih. Uspešno smo zaključili projekt PASAVČEK – RED JE VEDNO PAS PRIPET. 

 

Z malo miško smo iskali srečo 

 

V vrtcu so nas obiskale dijakinje Srednje 

vzgojiteljske šole iz Ajdovščine. Odigrale so 

nam igrico o mali miški, ki je iskala srečo. 

 

 

 

 

https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/01/IMG-66824f980f80b4da4e5949d3b2ecae8a-V.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/03/IMG_20230313_093615_resized_20230313_093610888.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/04/slika-miska-scaled.jpg
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Svetovni dan zemlje 

 

V vrtcu smo obeležili dan ZEMLJE, 

ki ga vsako leto praznujemo 22. aprila. 

Zemlja je naš planet,  

planet na katerem  

živimo. Ohranimo ga čistega in zdravega … 

Iz odpadne embalaže so otroci izdelali cvetlična 

korita in vanje posadili sončnična semena. 

Tako so planetu Zemlji poklonili najlepše darilo 

za rojstni dan. 

 

 

Pesniški izziv naših sončkov 

 

V vrtcu smo vključeni v projekt Sobivanje. 

Tokratni izziv je bil namenjen prijateljstvu. 

Svoja razmišljanja so otroci prenesli v poezijo. 

Sestavili so pesmico. Beseda za besedo, 

stavek za stavkom, verz za verzom. Tako je 

nastala naša pesem. 

PRIJATELJSTVO 

 

Prijateljstvo je lepo.  

Prijatelji smo vsi. 

Hodimo v vrtec in imamo se lepo. 

V vrtcu se igramo, pojemo, jemo, spimo in včasih kaj narobe naredimo. 

Reči znamo OPROSTI, PROSIM in HVALA. 

SONČKI smo, ker sijemo kot sonce. 

Veliko nas je: Sven, Noeli, Larisa, Samuel, Ruj, Eva, Luka, Maruša, Tai, 

Olivija, Ana, Nicol, Lukas, Laura, Klara in Hana. 

Z nami so tudi Monika, Ariana in Martina. 

Vsak dan se skupaj z nami igrajo, učijo in z objemi nagradijo. 

 

 

 

 

 

 

 

Sven Čekada, 6 let 

https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/04/IMG_0497-scaled.jpg
https://vrtecjelsane.splet.arnes.si/files/2023/04/IMG_0525-scaled.jpg
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Pridne roke našega hišnika Igorja 

 

Kdo je mojster, ki pravo orodje ima, vse 

popravi in z dobro voljo poskrbi, da vse 

v vrtcu in šoli na mestu stoji?  

To je naš hišnik Igor.  Tokratni izziv je bil 

namenjen izdelavi raziskovalne 

senzorne škatle. Tako bomo lahko 

raziskovali, tipali in se učili. 

 

 

 

Cici maturanti 

 

Mi smo mini maturanti, zdaj odhajamo, 

saj že veliki smo postali in v šolo bomo šli. 

 

V letošnjem letu se od nas poslavlja pet navihanih Sončkov. 

Jeseni se jim bodo na stežaj odprla šolska vrata. 

 

Draga Noeli, Larisa, Sven, Samuel in Ruj, ostanite zdravi, srečni in nasmejani.  

Spomnite se kdaj na lepe trenutke, ki ste jih preživeli v vrtcu, in vedno ste dobrodošli v 

naši igralnici. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dobrodelnost naših Sončkov 

 

Združili smo moči in priskočili na pomoč z zbiranjem za 

društvo Vesele nogice. V zbiralni akciji pa smo skupaj s 

šolskimi otroci zbrali 116,5 kg zamaškov. 

Udeležili smo se tudi dobrodelne akcije, ki jo vsako leto 

organizira Karitas Slovenije. Tokrat smo zbirali šolske 

zvezke. Odziv otrok, staršev in vzgojiteljic je bil velik.  
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TEKMOVANJA IN DOSEŽKI NAŠIH UČENCEV 

 

Tekmovanje Mednarodni matematični kenguru  

Priznanje za uspeh 

1. razred: Jaka Šircelj, Enej Iskra, Miha Simčič  

2. razred: Filip Frol  

3. razred: Urška Simčić, Aljaž Čekada 

4. razred: Julija Frol  

5. razred: Emanuel Surina, Andre Surina  

6. razred: Miha Ceglar 

7. razred: Nina Iskra  

8. razred: Marinka Lenarčič  

9. razred: Matevž Ujčič  

BRONASTO priznanje za uspeh na regijskem tekmovanju iz matematike  

Nina Iskra (7. razred) in Marinka Lenarčič (8. razred) 

 

 

Cankarjevo tekmovanje 

Cankarjevo priznanje  

2. razred: Filip Frol, Nikolaj Čeranič  

3. razred: Naomi Surina, Urška Simčić 

4. razred: Kaja Leskovar Kalister, Evelin Surina 

5. razred: Ela Hofman, Erin Štumf 

6. razred: Domen Udovič  

7. razred: Maruška Lenarčič  

BRONASTO Cankarjevo priznanje   

Marinka Lenarčič (8. razred) 

Tekmovanje v znanju Vesele šole 

BRONASTO priznanje  

 Maruška Lenarčič (7. razred)  

 Marinka Lenarčič (8. razred)  

 Tia Leskovar Kalister (9. razred) 
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Tekmovanje iz geografije 

BRONASTO priznanje  

 Marinka Lenarčič (8. razred) 

 

 

Angleška bralna značka 

ZLATO priznanje 

1. razred: Miha Simčič, Jaka Šircelj, Tilen Valenčič  

2. razred: Marko Červenjak, Filip Frol, Nikolaj Čeranič, Patrik Rutar 

3. razred: Urška Simčić, Naomi Surina, Jernej Šlosar 

4. razred: Žan Valenčič, Eva Červenjak 

5. razred: Emanuel Surina 

SREBRNO priznanje 

1. razred: Eythan Banfi, Enej Iskra, Neža Raimondi, 

Jurij Frol  

2. razred: Filip Frol  

3. razred: Aljaž Čekada, Oto Hofman, Urban Ceglar, Mark Klanac 

4. razred: Evelin Surina, Emily Štemberger Čekada, Luka Brožič, Kajetan Čeranič, 

Julija Frol 

5. razred: Ela Hofman, Ilona Surina 

6. razred: Špela Raiomondi, Miha Ceglar, Domen Udovič 

7. razred: Nina Iskra, Maruška Lenarčič 

BRONASTO priznanje 

4. razred: Kaja Leskovar Kalister, Tara Maljevac, Nik Šlosar 

5. razred: Miklavž Lenarčič, Nika Štemberger, Jakob Frol, Urban Udovič, Andre 

Surina, Erin Štumf, Alex Iskra 

6. razred: Kristjan Šlosar, Teja Šlosar 

9 razred: Lina Hofman 
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Bralna značka  

Bralno značko je v šolskem letu 2022/23 opravilo 47 

učenk in učencev.  

 

Štirje učenci 9. razreda so dobili zlato priznanje za zlatega 

bralca: Lina Hofman, Tia Leskovar Kalister, David Šestan in 

Matevž Ujčič.  

 

Kaj veš o prometu?  

Naši kolesarji so osvojili 2. mesto.  

 

»Odpelji nas vlak v daljavo« 

Na likovnem natečaju je učenec Jurij Frol v kategoriji 1. 

triada dosegel 2. mesto, Jakob Frol v kategoriji 2.    

triada pa 4. mesto.  

 

Učenci so se, poleg zgoraj naštetih tekmovanj, udeležili še drugih šolskih in 

občinskih tekmovanj, kjer so dosegli odlične rezultate. Uspešni so bili na 

zunajšolskih tekmovanjih in dosegali zavidljive rezultate. Nenazadnje pa so se 

naučili, da je najpomembneje sodelovati, ne pa zmagati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Emily Štembergar Čekada, 4. razred  
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LITERARNO-LIKOVNI KOTIČEK  

 

V tem šolskem letu je nastalo kar nekaj zanimivih, nagajivih in simpatičnih del učenk in 

učencev naše šole. Tako smo ustvarjali pesmi na temo prijateljstva, šole; likovna dela, 

kjer so prikazani različni dogodki, tihožitja, arhitektura … Nekaj jih je zbranih v tej rubriki.   

 

V ŠOLI NAM JE LEPO 

 

 

Le kdo si ne želi, da v šolo ne bi šli. 

Zato bye bye korona, 

nam dopade se šola. 

Je pa res, to drži, da na počitnice t'koj bi šli, 

da učit'l'cam počine glava, 

ko nazaj pridemo polni elana. 

Šli bi še na kak izlet in izvedli kako več. 

Sej zoom je bil okej, ma če nej elektrike, nemaš kej. 

 

Teja Šlosar, 6. razred 

 

UČITELJICA JE REKLA  

 

Učiteljica je rekla, naj napišem rep, 

če ne čez tri dni mi bo dala cvek. 

Zdaj pasali so trije tedni in jaz še vedno 

pišem rep. 

Rep od mačke, rep od psa … 

Ta stvar nima ne repa ne glave. 

Rep dam še v lonec in zgodbe je 

konec. 

 

Kristjan Šlosar, 6. razred 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andre Surina, 5. razred  
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PRIJATELJ 

 

Pravi prijatelj je tisti, 

ki ti stoji ob strani 

in se s tabo pomeni, ko rabi. 

 

Z njim lahko muzko nabijaš 

in šalce razbijaš 

po kitari zabrenkaš in zraven še 

zapoješ, skupaj gresta na drink.   

Pravi prijatelj si čas vzame 

za metat na koš  

in to brez vsake drame. 

  

Vid Valenčič, 7. razred  

 

Jure Šlosar, 9. razred 

 

 

PRIJATELJ 

 

Na dnu oceana se skriva zaklad.  

Ta zaklad je prijatelj.  

V globokem gozdu se skriva nenavadno bitje.  

To bitje je prijatelj.  

Nad neskončno jamo stoji majhna kmetija.  

Ta kmetija je prijatelj.  

Na velikem polju je eni in edini iris.  

Ta iris je prijatelj.  

Ob cvetoči češnji, med cvetočo breskvijo in slivo pa je prijatelj.  

Ta prijatelj je najboljši. Saj prijatelj je tam, kjer srce reče, da je. 

 

Ela Hofman, 5. razred  
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PRIJATELJSTVO 

Tudi pri glasbi smo se v 4. in 5. razredu pridružili projektu »Spodbujamo prijateljstvo«, ki 

je del širšega projekta Sobivanje. Napisali smo pesmico na temo prijateljstva in jo zapeli 

na melodijo gorenjske ljudske Pa k' b' luštna ne bila. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIJATELJSTVO 
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PRIJATELJSTVO  

 

Prijateljstvo je prava magija, 

za vsakega je druga čarovnija. 

Prijatelji so super, če ta pravi so. 

Ki ti roko bodo podali, 

ko ti pri srcu bo težko. 

 

Prijateljstvo je sladko, 

če ta pravo je. 

Bolečina ne izgine, 

če prijatelji zapustijo te. 

 

Srečen si lahko, 

če prijatelje imaš. 

Saj tako 

se nikoli ne počutiš sam. 

 

Tia Leskovar Kalister, 9. razred 

 

 

 

DOBRA VOLJA 

 

Če pridno se učiš, 

v šoli dobre ocene dobiš. 

 

Saj nič ni pretežko, 

če dobre volje smo. 

 

Maruška Lenarčič, 7. razred 
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CESARJEVA NOVA OBLAČILA 

(narobe pravljica) 

 

Nekoč pred davnimi časi je živel cesar, ki mu ni bilo mar za nič drugega, samo 

za to, kako je oblečen, ohoho! Želite izvedeti, kako je dobil ta oblačila? Ne, ni 

si jih kupil, kot bi večina od nas naredila. Pričarala mu jih je dobra vila. Ja, prav 

ste slišali. 

Torej  … nekega dne si je cesar zaželel nova oblačila. Ravno takrat sta v palačo 

vstopila škrata. Rekla sta, da znata šivati posebne obleke, ki jih vidijo samo 

pametni. Cesar je bil tako navdušen, da jima je takoj pokazal sobo, kjer bosta 

izdelala obleke. Za svoje delo sta želela ogromno vsoto denarja. Cesar je zaradi 

cene skoraj omedlel, vendar je ponudbo vseeno sprejel. Škrata sta pričela z 

izdelovanjem novih oblačil, cesar pa je bil tako nestrpen, da je vsako minuto 

spraševal, če sta zaključila. Ko je stotič vprašal, je bila obleka nared. Prišel je v 

sobo z oblačili, a je ni videl. Seveda ni hotel izpasti neumen, zato se je na hitro 

»oblekel« in stekel na procesijo. Nihče na procesiji ni videl oblačil in vsi so se mu 

smejali, da je nag. Še dobro, da je hitro priletela vila in ga obleka. Vsi so 

presenečeno utihnili in občudovali čarobna oblačila. Slišalo se je samo hitro 

tekanje možaka s telefonom v roki. Rekel je : »Jaz sem Albert Einstein. Telefon 

mi pravi, da so tukaj nevidne obleke, ki jih nosi cesar. Torej, kje je? Ohoho, cesar, 

kako ste lepi! Kako ste lepi! Vidite, jaz vidim njegove obleke! HA HA, ker sem 

najpametnejši na svetu! Vsak pa si je mislil, da je ta tip res neumen, ker misli, da 

vidi nevidna oblačila. Cesar bi bil namreč še vedno nag, če ne bi bilo dobre 

vile. Albert, ki je videl »nevidna oblačila« je pri škratih naročil novo zimsko 

kolekcijo. Cesar pa je oblečen veselo nadaljeval s procesijo. 

Ivana Čeranič, 6.razred 

Učenci 1. in 2. razreda  
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ŽIVLJENJE 

 

Vsak ima svoje življenje, 

nekateri težje, nekateri lažje. 

Misliš in vidiš, da se ima nekdo lepo, 

kar pa ne pomeni, da se doma vedno smeje. 

 

Nina Iskra, 7. razred 

 

Misli pozitivno, moje je vodilo, 

da se nič negativnega ne bo zgodilo. 

Dobra volja in smeh 

naj bosta vodilo vseh. 

 

Sara Udovič, 7. razred 

 

Vsaka pot se enkrat začne, 

padcev, vzponov je polna vsa, 

saj težke stvari so vse 

in tako se zgodba konča! 

 

Njegoš Iskra, 7. razred 

   Evelin Surina, 4. razred 

Na svetu sem, 

da imam rad živali. 

Na svetu sem, da imajo 

  živali rade mene. 

Na svetu sem, da pomagam živalim 

in da one pomagajo meni. 

 

Vid Valenčič, 7. razred 
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UČIT'LJ'CA 

Učit'lj'ca je rekla, da rap napiš'mo mi. 

In nas potolaž'la, naj nas ne skrbi. 

Težko poiščem rimo, ki rima se na 

muz'ko, 

kaj, ko vsak prav' reper pr' seb' 'ma 

svojo muzo. 

Muz'ka vsa je dobra,  

jaz najrajš' mam domačo,  

sploh če jo zapoje kak' slovenski mačo. 

 

Sara Udovič, 7. razred 

 

                                             

ŠOLA 

Sem pr'šu u šulo, 

sem pojedu malico, 

potem še kosilo in poklicu mamico. 

Doma sem Luno peljov v'n in naredu 

nalogo, 

potem šel na igrišče in j'grou košarko, 

jou bro. 

 

Domen Udovič, 6. razred 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Jakob Frol, 5. razred 

Luka Brožič, Žan Valenčič in Kajetan 

Čeranič, 4. razred  

Tara Maljevac, 4. razred 



28 | S t r a n  
 

KDO SEM JAZ? 

 

Jaz sem Gaja, iz Novokračin sem 

doma, 

Iz okoliških vasi le redko kdo me ne 

pozna. 

Rada plešem, pojem in še marsikaj, 

dobra sem pr'jatelj'ca, slaba pa 

košarkar'ca. 

Jaz sem Gaja, iz Novokračin sem 

doma. 

Rada se nasmejim, ko dobro oceno v 

šoli dobim. 

Zajčka imam dva, saj sta moja hišna 

ljubljenčka. 

Jaz sem Gaja, iz Novokračin sem 

doma. 

 

Gaja Rutar, 6. razred 

 

 

Erin Štumf, 5. razred  

 

 

Marinka Lenarčič, 8. razred 

 

IZŠTEVANKI  

 

En, dva, tri, miška mački se smeji, 

mačka miško pa poje, 

zdaj pa miš si ti. 

 

Julia Frol, 4. razred 

 

 

Dva medvedka, ena miš, 

en, dva, tri, ti loviš. 

 

Eva Červenjak, 4. razred 
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LJUDJE 

 

Scena na tem svetu spreminja se vsak dan, 

včasih je kot sonce,  

drugič kot temačen dan. 

 

Dejmo bit' pošteni, poglejmo si v oči, 

svet lahko je lepši, 

če si prijazen do ljudi. 

 

To so tisti ljudje, ki so s soncem obsijani, 

ki podajo nam roko, ko nam pri srcu je težko. 

Bodimo hvaležni za vse te dobre ljudi, 

izkoristimo čas, ki je dan 

za vse lepe stvari. 

                                (refren) 

 

Življenje je kot bombonjera, 

nikol' ne veš, kaj boš dobil, 

zato moraš bit' močan, 

da se ne boš zlomil. 

 

Čeprav je svoboda, tudi ta ima meje, 

do kod vsak lahko 

izrazi svoje mnenje. 

 

Tisto, kar te naredi človeka, 

ni obleka al' denar. 

Ne vedi se, kot da si sam 

sveta vladar. 

                           (refren) 

 

Tia Leskovar Kalister, 9. razred                                           Nina Čekada, 9. razred  
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GLASBA 

 

Ura je odbila tri, 

v glasbeno šolo se nama mudi. 

 

Prisedem h klavirju, primem kitaro, 

ko pride učitelj, lahko začnem z vajo. 

 

In že se zaslišijo prve melodije, 

skladba 9. simfonije. 

 

Glasba nas vse razveseli 

in radi jo poslušamo vsi. 

 

Ker svet brez glasbe bil bi pust 

in petja se slišalo ne bi iz ust. 

 

Ura je odbila pet, 

zdaj lahko greva na sladoled. 

 

Po sladoledu pa hitro domov, 

saj za glasbo se učiti morava rap, jou, 

jou! 

 

Maruška Lenarčič, 7. razred, 

in Ivana Čeranič, 6. razred 

 

 

 

 

 

 

 

Tara Maljevac, 4. razred 

 

 

Nik Šlosar, 4. razred  
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COFKOV REP  

 

Učenci 4. in 5. razreda smo se z veseljem odločili, da bomo sodelovali v natečaju Ujemi 

Cofov rep in sestavili besedilo kitice, ki jo bo morda »odrepal« nihče drug kot priljubljeni 

kosmatinec Cof v Cofovi himni.  

 

V šolo zjutraj pohitim, 

tam imam j'st sup'r team. 

Flet'n  se imam zelo, 

pr' športu rad 'mam košarko. 

Cofov rep, rep, cofov rep, 

cofov, cofov, rep, rep, 

cofov rep, rep, cofov rep, 

cofov rep, zarepaj tudi ti. 

 

Matemat'ka meni ne leži, 

pr' slovenščini lepo se govori. 

likovna umetnost lahko me obdari, 

če lepa slika v zbornici visi. 

Cofov rep, rep, cofov rep, 

cofov, cofov ,rep, rep, 

cofov rep, rep, cofov rep, 

cofov rep, zarepaj tudi ti. 

 

 Pr' naravoslovju spoznam jst' marsikaj, 

pri družboslovju poiščem slovenski kraj. 

Najbolj pa pri srcu meni glasba je, 

tam jaz res uživam in repam pesmice. 

Cofov rep, rep, cofov rep, 

cofov, cofov ,rep, rep, 

cofov rep, rep, cofov rep, 

cofov rep, zarepaj tudi ti. 

 
Pomlad je lepa, 

ko ptički priletijo 

si zgradijo gnezdece 

in v njem zaspijo. 

 

Pomlad je lepa, 

ko rožice zacvetijo in 

čebelice cvetni prah pridobijo.  

  

 

Pomlad je čas,  

ko vse cveti  

okoli nas.  

 

Pomlad je čas,  

ko iz daljnih krajev  

ptički pridejo v vas.  

 

Urban Udovič, 5. razred 

In končno prava  

pomlad je, ko 

obujaš lepe spomine.  

Emanuel Surina, 5. razed 

 

 

 

 

P
O
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D
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IZŠTEVANKE 4. RAZRED 

 
Tara tam je stala, kmalu je zaspala, 

ker jutri bo bil novi svet, zdaj bo prišla 

tja zapet. 1,2,3, poješ zdaj že ti! 

  

Tara Maljevac 

 

Ptičica na  

veji gleda. 

Tistega, ki pa  

pogleda, tisti 

bo velika reva. 

 

Luka Brožič 

 

Zajček skače ,    

1, 2, 3, koliko skokov naredi?  

1, 2, 3, zdaj lovil boš ti.  

 

Kaja Leskovar Kalister 

 

En, dva, tri, Luka Modrič že leti. 

En, dva, tri, ga že Messi prehiti. 

En, dva, tri, kje pa si ti? 

En, dva, tri, teči še ti!      

                                         

Nik Šlosar 

 

 

 

 

 

Tara Maljevac, 4. razred 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naomi Surina, 3. razred  
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O OSNOVNI ŠOLI JELŠANE  

 

Začetki šolstva v Jelšanah segajo v čas šolske reforme, ki jo je uvedla Marija Terezija v 

18. stoletju. Leto 1805 pomeni začetek delovanja šole v Jelšanah v privatni hiši Pavla 

Frola. Leta 1850 je bilo dograjeno prvo šolsko poslopje, zaradi pomanjkljive opreme pa 

je šola pričela s poukom šele naslednje leto. Od leta 1851 je vzgojitelj Valentin 

Pušavic,učitelje spodbujal k uporabi sodobnejših metod dela ter lepemu pristopu 

otrokom in staršem, Ivan Makarovič pa je s posebnim dopisom opominjal starše, naj 

pošiljajo otroke v šolo. 

Po prvi svetovni vojni so naše vasi prišle pod italijansko oblast in v šolah so poučevali le 

v italijanskem jeziku. V Jelšanah so ustanovili tudi vrtec z namenom, da bi že v 

najzgodnejšem obdobju otroke poitalijančili. Nezaupanje do tujcev in 

narodnozavedni duhovniki, ki so otrokom posojali slovenske knjige, so to preprečili. 

Po kapitulaciji Italije je leta 1943 prevzel skrb za šolo dekan Viktor Perkan, ki je ponudil 

tudi prostor za šolo. Poleg dekana so poučevali še Danilo Perkan in dva partizanska 

učitelja. 

Po osvoboditvi so prišli novi učitelji, ki so učencem vseh starosti poskušali nadomestiti 

izgubljeni čas. Pouk se je pričel oktobra 1945, potekal pa je v prostorih nekdanjega 

vrtca in porodnišnice. Leta 1948 so šolo zapustili učenci iz sosednje hrvaške vasi Rupa. 

Šola se je v letih, ki so sledila, še nekajkrat selila. V šol. letu 1955/56 je bila zgrajena nova 

šola na sedanji lokaciji. 

Danes je na šoli okoli 70 učencev, vrtec pa obiskuje 16 otrok.  

 

Novinarski krožek  
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ČETRTOŠOLCI O ŠOLI  

 

V šolo Jelšane mi hodimo,  

zelo smo navihani,  

pridni, pošteni smo vsi zelo, 

le nalog ne delamo. 

 

Četrti, četrti, slavni smo razred, 

radi uživamo in pojemo. 

Z učitel'co našo se veselimo,  

in naučimo se včasih za pet. 

 

 

 

Kadar pa vreme je z'lo slabo, 

nič mi ne delamo, 

učitel'ca pravi: »Ojoj, kaj bo!« 

Mi pa zapojemo. 

 

Četrti, četrti, slavni smo razred, 

radi uživamo in pojemo. 

Z učitel'co našo se veselimo,  

in naučimo se včasih za pet. 

 

 

PUTER 

(ANEKDOTA) 

Nekega dne me je mama poslala v trgovino, da bi kupil maslo. V naših krajih se maslu 

reče puter. V trgovini sem preiskal vse police, vendar putra nisem našel. Za pomoč 

sem prosil prodajalko, ki mi je takoj našla puter. Pogledal sem, kaj piše na ovoju, ter 

videl, da piše maslo. Začel sem se smejati. 

Lukas Surina, 8. razred 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 | S t r a n  
 

KJE SO COPATI? 

(DETEKTIVSKA ZGODBA) 

Osnovna šola Skalnato jezero ima natanko petdeset učencev. Otroci radi obiskujejo 

šolo in skrbijo za red in čistočo. Po koncu pouka pobrišejo tablo, poravnajo stole in 

klopi, pospravijo šolske potrebščine in stečejo v garderobo. Tam se preobujejo in 

pospravijo copate v omarice. Nekega jutra pa se zgodi nekaj čudnega. 

Otroci pridejo v šolo, a copatk ne najdejo. Kupijo nove, jih pospravijo v omarice, a 

naslednji dan copati spet izginejo. Situacija je zelo nenavadna, zato otroci pokličejo 

Naočnika in Očalnika. Detektiva seznanijo s težavo in ponovno kupijo nove copate. 

Naočnik in Očalnik najprej sumita, da je čistilka odgovorna za krajo, ker je na šoli tudi 

po pouku. Odločita se, da bosta ponoči stražila in mogoče na delu zalotila tatove. 

Hodnik posujeta moko (za sledi) in se skrijeta. Čakata in čakata, na koncu pa ju 

premaga spanec. Zjutraj se zbudita in odkrijeta stotine drobnih stopinj, ki vodijo iz šole. 

Prečkajo cesto in po stezi naprej skozi gozd. Ugotovita, da sledi vodijo do skalnatega 

jezera in tam zgledata tatico copat. To je bila velika stonoga, ki si je obuvala šolske 

copate. Detektiva je zanimalo, zakaj stonoga sploh potrebuje copate in zakaj jih ima 

sedaj kar tristo. Stonoga je pojasnila, da se je nedolgo nazaj preselila s svojima 

otrokoma in odkrila krasno jezero. Pot do vode pa vodi čez ostre skale, ki zbadajo 

njihove nožice. Zato je vzela copate zase in za svoji stonogi. Torej tristo copatov.  

Ko so učenci izvedeli, da so njihovi copati pomagali družini stonog, so bili veseli. 

Zadovoljna je bila tudi stonoga, ki je obljubila, da ne bo več kradla copatk. Najbolj 

srečna pa sta bila Naočnik in Očalnik, ki sta razrešila še eno skrivnost. 

Ivana Čeranič, 6. razred 

 

 

 

 

 

 

 

Jernej Šlosar, 3. razred  

 



36 | S t r a n  
 

NEKAJ PO DOMAČE: DULE I URŠKA 

Urška je bela ena pokvarjena žjnska, punu moških je obrala in jin use pokrala, ma an 

dan je najletejla na aniga, ketjri jo je navadiu pameti za use vjčne cajte. Taku se je an 

dan Dule vraćou sz oštarije pijan ku aujon, po poti je pršla Urška in vidila, da ima Dule 

djebeu takwin. Dule, pijan ku letva, kumaj stoji in še nevej, kaj govori, takiga ga Urška 

skoristi in grj sz njem domu. Drugi dan se Dule zbudi in zakliče Urško, da mu spejgla 

rwobo i nardi fruštik, Dule ne čuje neč in stane. Pride u dnjwno in vidi Urško, da lista 

kataloge, pride po tihu in vidi cejne. Duleti se zmejša, grj u kuhinjo zme valjar in opali 

Urško po trwbci. Urška se zvrne, Dule odheti u drvarnico po karjwlo in nalwži Urško nwtr. 

Napwti se u pwotok, pride na must i brez razmišljanja porine Urško sz karjwlo u rjd u 

wodo. Dule se napwti domu i nekaj ga fajn stisne u srci. Vrne se, stjgne jo sz wode in 

grj vesjw sz karjwlo domu. 

Autor: Žan Kalčič, 8. razred 

STRAH  

 

Ko se ponoči zbudiš 

in sanjaš 

nekaj strašnega, 

potem težko zaspiš. 

 

Pogledaš v temo 

in ne vidiš nič. 

Strah te je, 

a ne moreš nič. 

 

Lahko samo počasi 

zaspiš in upaš, 

da se spet ne prebudiš. 

 

 

Emanuel in Andre, 5. razred  

Strah je kot počen balon, ki te 

vstraš' ob pol noči. 

 

Strah je kot poezija, ki kroži v tvoji 

glavi in te straši. 

 

Strah je, kot da oddaš učiteljici prazen 

list in z enko domov v strahu odhitiš. 

 

Strah te je, ko zaspiš in se 

nenadoma v črni temi prebudiš. 

 

Strah je prazen izmišljen balon, 

ki ga premagaš z besedo ''zmorem''. 

 

                  Erin in Ilona, 5. razred 
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Pri oblikovanju šolskega glasila je sodeloval novinarski krožek: Nina Čekada, 

Larisa Brožič, Jure Šlosar in Domen Udovič.  

Mentorica: Teja Iskra  

Lektorica: Janja Raspor 

Ravnateljica: Anja Valenčić Štembergar 

 

Zahvaljujemo sem vsem učencem in njihovim učiteljem za prispevke in 

sodelovanje pri pripravi glasila.  

 

 

Posebna zahvala gre sponzorjem:  

 

ŠTEK DRUŠTVO KATARINA  

AVTOMATI ŠTEFANČIČ  

LOGOS DESIGN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

JA, SONCE 

 

Ja, sonce, glasba, ples in petje, 

zanje to je pravo doživetje. 

Ne, ne gledajo na to, kako je bilo, 

temveč kaj v prihodnosti bolje bo. 

Ja, pri njih nikoli ne dežuje, 

ker sonce vedno po nebu potuje. 

O, melodij je vseh vrst, oblik in veličin, 

da ob njih lahko skačem, plešem in zaspim. 

Kaj naj še povem o teh ljudeh? 

Oh, seveda, vedno spravijo te v smeh. 

Nikoli jim ne zmanjka upanja, 

med njimi je veliko zaupanja. 

Ja, ja, imajo vse, kar si želiš, 

morje, ravnine in gore, ja, to pa je prestiž. 

No, in zdaj je najbolje, da vam povem, kdo so ti ljudje. 

To so tisti ljudje, ki pojejo in plešejo, o, ja, to so tisti ljudje, 

ki so s soncem obsijani in gledajo naprej. 

O, ja, to sva lahko jaz in ti, 

in vsi ljudje, katerih duša si tega želi. 

 

Marinka Lenarčič, 8. razred 

 

 

 


